site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 006/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

                                  Indico ao poder executivo municipal para que através do setor

responsável, seja colocado piso antiderrapante em toda calçada, em frente a Creche

Cantinho da Amizade.

Roca Sales, 20 de março de 2023.

Cleber Scotta

Vereador

JUSTIFICATIVA

No local existe a necessidade de colocar piso antiderrapante na

calçada, pois existe um grande fluxo de pessoas, especialmente crianças, podendo assim

ocasionar acidentes se não for adequada a situação.

Sala das Sessões, 20 de março de 2023.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/